

Nordisk Finmekanik Industri A/S
CVR-nr. 21279846
Centervej Syd 1
4733 Tappernøje

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.09.2016

Dirigent

Navn: Henrik Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.04.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordisk Finmekanik Industri A/S
Centervej Syd 1
4733 Tappernøje

CVR-nr.: 21279846

Stiftet: 01.11.1998

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Telefon: 55770307

Telefax: 55770337

Hjemmeside: www.nfi.dk

E-mail: nfi@nfi.dk

Bestyrelse

Henrik Bjørn Jeppesen

Henrik Thomsen

Tine Fromberg

Direktion

Henrik Thomsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kindhestegade 4-6

4700 Næstved

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel og produktion som underleverandør til maskinindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.209.100 mod kr. 2.786.795 sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på kr. 15.053.289.

Vi har i regnskabsåret 2015/16 opnået en vækst i omsætningen på 4%, hvilket isoleret set er tilfredsstillende. Vi har dog realiseret et lavere bruttoresultat som følge af øgede råvarepriser, fald i valutakursen i den norske krone samt et øget pres på priserne i markedet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2016/17 en øget indtjening i forhold til 2015/16.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	5.443.081	7.288.640
Distributionsomkostninger		(605.232)	(342.497)
Administrationsomkostninger	1	<u>(3.074.231)</u>	<u>(3.214.013)</u>
Driftsresultat		1.763.618	3.732.130
Andre finansielle indtægter	2	152.732	71.225
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(230.807)</u>	<u>(217.243)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.685.543	3.586.112
Skat af ordinært resultat	4	<u>(476.443)</u>	<u>(799.317)</u>
Årets resultat		<u>1.209.100</u>	<u>2.786.795</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>209.100</u>	<u>1.786.795</u>
		<u>1.209.100</u>	<u>2.786.795</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.821.584	8.435.730
Indretning af lejede lokaler		280.985	548.297
Materielle anlægsaktiver	5	8.102.569	8.984.027
 Anlægsaktiver		 8.102.569	 8.984.027
 Råvarer og hjælpematerialer		 1.208.368	 1.426.652
Varer under fremstilling		789.962	732.101
Fremstillede varer og handelsvarer		5.230.250	4.692.553
Varebeholdninger		7.228.580	6.851.306
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 7.258.278	 6.762.553
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.416.290	3.901.819
Udskudt skat		503.277	513.415
Andre tilgodehavender		271.481	101.989
Periodeafgrænsningsposter		205.450	53.358
Tilgodehavender		10.654.776	11.333.134
 Likvide beholdninger		 1.165.894	 1.092.856
 Omsætningsaktiver		 19.049.250	 19.277.296
 Aktiver		 27.151.819	 28.261.323

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.251.000	1.251.000
Overført overskud eller underskud		12.802.289	12.593.189
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>15.053.289</u>	<u>14.844.189</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>3.536.701</u>	<u>4.178.083</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.536.701</u>	<u>4.178.083</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.634.519	1.621.566
Bankgæld		690.348	1.430.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.189.830	3.096.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		471.523	0
Skyldig selskabsskat		466.305	839.136
Anden gæld		<u>2.109.304</u>	<u>2.250.915</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.561.829</u>	<u>9.239.051</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.098.530</u>	<u>13.417.134</u>
Passiver		<u>27.151.819</u>	<u>28.261.323</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.251.000	12.593.189	1.000.000	14.844.189
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	209.100	1.000.000	1.209.100
Egenkapital ultimo	1.251.000	12.802.289	1.000.000	15.053.289

Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	14.978.861	14.273.355
Pensioner	1.745.644	1.603.440
Andre omkostninger til social sikring	430.765	365.010
Andre personaleomkostninger	<u>362.078</u>	<u>266.726</u>
	<u>17.517.348</u>	<u>16.508.531</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	108.303	71.225
Renteindtægter i øvrigt	<u>44.429</u>	<u>0</u>
	<u>152.732</u>	<u>71.225</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.677	5.383
Renteomkostninger i øvrigt	<u>219.130</u>	<u>211.860</u>
	<u>230.807</u>	<u>217.243</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	466.305	839.136
Ændring af udskudt skat	<u>10.138</u>	<u>(39.819)</u>
	<u>476.443</u>	<u>799.317</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	19.248.738	2.891.922	
Tilgange	3.001.742	0	
Afgange	(300.000)	0	
Kostpris ultimo	21.950.480	2.891.922	
Af- og nedskrivninger primo	(10.813.008)	(2.343.625)	
Årets afskrivninger	(3.515.888)	(267.312)	
Tilbageførsel ved afgange	200.000	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.128.896)	(2.610.937)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.821.584	280.985	
Ikke-ejede aktiver	5.090.728	0	
	Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	1.621.566	1.634.519	3.536.701
	1.621.566	1.634.519	3.536.701

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder og en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 504. Derudover har selskabet en leasingforpligtelse på 98 tkr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NFI Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med bankforbindelse er tinglyst ejerpantebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar på t.kr. 2.150.